
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTIVAZIONE COMANDO PARZIALE DELLA DOTT.SSA LAGO CHIARA, DIPENDENTE A 
TEMPO INDETERMINATO DELLA PROVINCIA DI PADOVA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1090/23



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamato il provvedimento n. 148 del 02/05/2023 con il quale è stata accolta la mobilità volontaria 
presso l’Azienda ULSS n. 8 Berica della dott.ssa Chiara Lago, dipendente a tempo indeterminato della 
Provincia di Padova in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari, qualifica equivalente 
a quella di Collaboratore Tecnico Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari.

Richiamata altresì la nota prot. n. 39274/23, acquisita al protocollo aziendale n. 63603 del 19/06/2023, 
con la quale la Provincia di Padova ha espresso parere favorevole alla mobilità di cui trattasi con 
decorrenza dal 1° ottobre 2023.

Precisato che con nota del 7 giugno 2023, prot. n. 59545, la scrivente Azienda ha chiesto alla Provincia 
di Padova di avvalersi della collaborazione della dott.ssa Chiara Lago, dipendente a tempo indeterminato 
della predetta Provincia in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari, mediante 
l’attivazione dell’istituto del comando parziale, dal 1° luglio 2023 al 30 settembre 2023. 

Vista la nota del 19 giugno 2023, acquisita al protocollo aziendale n. 63603, con la quale la Provincia di 
Padova ha disposto il comando parziale della dott.ssa Chiara Lago presso la scrivente Azienda, secondo 
la seguente articolazione:
 dal 01/07/2023 al 31/08/2023 per n. 2 giorni settimanali presso la scrivente Azienda e per i restanti 3 

giorni presso la Provincia di Padova;
 dal 01/09/2023 al 30/09/2023 per n. 3 giorni settimanali presso la scrivente Azienda e per i restanti 2 

giorni presso la Provincia di Padova.

Visto l’art. 20 del C.C.N.L. Integrativo 20/09/2001 Comparto Sanità, il quale stabilisce che “…la 
mobilità del dipendente può essere attuata anche attraverso l’istituto del comando tra Aziende ed Enti 
del comparto anche di diversa regione ovvero da e verso amministrazioni di diverso comparto, che 
abbiamo dato il loro assenso, nel rispetto della categoria, profilo professionale e disciplina del 
dipendente”.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di confermare il comando di cui trattasi secondo le 
modalità sopra indicate e precisando altresì che al pagamento delle competenze dovute alla dipendente 
continuerà a provvedere la Provincia di Padova, con successivo rimborso da parte della scrivente 
Azienda.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA



1. di confermare il comando presso la scrivente Ulss n. 8 Berica della dott.ssa Chiara Lago, 
dipendente a tempo indeterminato della Provincia di Padova in qualità di Istruttore Direttivo 
Tecnico – Area dei Funzionari, qualifica equivalente a quella di Collaboratore Tecnico 
Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, secondo la seguente 
articolazione:
 dal 01/07/2023 al 31/08/2023 per n. 2 giorni settimanali presso la scrivente Azienda e per i 

restanti 3 giorni presso la Provincia di Padova;
 dal 01/09/2023 al 30/09/2023 per n. 3 giorni settimanali presso la scrivente Azienda e per i 

restanti 2 giorni presso la Provincia di Padova;

2. di precisare che gli oneri derivanti dal comando saranno interamente a carico della Provincia di 
Padova, con successivo rimborso da parte della scrivente Azienda;

3. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato, nella forma regolamentare stabilita, all’albo on-
line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-06-23T10:06:00+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




